CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN SÔNG BA HẠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SBH-TCKT

V/v công bố báo cáo tài chính quí I/2024

và giải trình thay đổi lợi nhuận

         Phú Yên, ngày       tháng 04 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN

   Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ

2. Mã chứng khoán: SBH

3. Địa chỉ trụ sở chính: 02C Trần Hưng Đạo-Phường 1-TP Tuy Hòa-tỉnh Phú Yên.

4. Điện thoại: 0257.3811.456             Fax: 0257.3811.455

5. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Vũ Hữu Phúc - Tổng Giám đốc Công ty

6. Điện thoại: 0257.3606888

7. Nội dung thông tin công bố: Báo cáo tài chính quí I năm 2024 và giải trình thay

đổi lợi nhuận.

Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày

16/04/2024 tại đường dẫn http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-

SBH-OTC-3-1268 hoặc http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-

OTC-3-1268.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

 (*)Tài liệu đính kèm gồm:

- Công văn giải trình thay đổi lợi nhuận.

- Báo cáo tài chính quí I năm 2024

Nơi nhận:

- Như trên ;

- HĐQT (b/c);

- BKS (để biết);

- Website Công ty;

- Lưu: VT, TCKT.

NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

TỔNG GIÁM ĐỐC

      Vũ Hữu Phúc

http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268

CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN SÔNG BA HẠ

Số:       /SBH-TCKT

V/v giải trình thay đổi lợi nhuận sau

thuế thu nhập doanh nghiệp quí I

năm 2024 so với quí I năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày    tháng 4 năm 2024

  Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện theo Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài

chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ (SBH) kính giải trình chênh lệch lợi

nhuận sau thuế quí I năm 2024 so với quí I năm 2023, cụ thể như sau:

Chỉ tiêu ĐVT
Quí I

năm 2023

Quí I

năm 2024

Tăng
Tỷ lệ %

(Giảm)

I. Tổng Doanh thu Tỷ đồng 117,51 91,39 -26,12       -22,23

II.Tổng Chi phí Tỷ đồng 81,64 76,89  -4,75  -5,82

Trong đó:

1. Hoạt động sản xuất điện

Sản lượng điện Tr.Kwh 94,69 65,87 -28,82       -30,43

Doanh thu SX điện Tỷ đồng   117,47 83,01 -34,46       -29,34

Chi phí SX điện Tỷ đồng 81,64 76,89  -4,75  -5,82

Lợi nhuận SX điện Tỷ đồng 35,83  6,12 -29,71       -82,92

2. Hoạt động tài chính

Doanh thu tài chính Tỷ đồng     0,04  7,97   7,93   18.876,19

Chi phí tài chính Tỷ đồng 0,00  0,00   0,00

Lợi nhuận Tỷ đồng 0,04  7,97   7,93   18.876,19

3. Hoạt động khác

Doanh thu khác Tỷ đồng 0,00  0,41  0,41

Chi phí khác Tỷ đồng 0,00  0,00  0,00

Lợi nhuận Tỷ đồng 0,00  0,41  0,41

4. Tổng lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng   35,87 14,50 -21,37      -59,58

5. Thuế TNDN Tỷ đồng    3,66  2,37        -1,29      -35,25

6. Tổng lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng   32,21 12,13      -20,08     -62,34

Lợi nhuận sau thuế quí I năm 2024 giảm 62,34% so với cùng kỳ năm 2023,

nguyên nhân chủ yếu như sau:

- Tổng doanh thu quí I năm 2024 giảm 22,23% so với cùng kỳ năm 2023 chủ

yếu là do sản lượng điện thương phẩm quí I năm 2024 giảm 30,43% so với cùng kỳ

năm 2023.

- Tổng chi phí quí I năm 2024 giảm 5,82% so với năm 2023.

Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ kính báo cáo Ủy Ban Chứng khoán

Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và Quý cổ đông biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT (kính b/cáo);

- BKS (để biết);

- Website Công ty;

- Lưu: VT, TCKT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

      Vũ Hữu Phúc

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
DQc l{p - Tg do - H4nh phric

Phil YAn, ngdy l1 thdng 4 ndm 2024

GIAY UY QUYTN
Vd viQc thgc hifn quy6n vir nghia vg cfra K6 toin trudng

C6ng fy C5 phln Thriy tliQn S6ng Ba Hg

Nguoi uf quyAn:
Hg vi t6n : Eoirn Thi M! D6ng
Chuc danh : Kti tori'n tru&ng C6ng ty C6 phin Thty iliQn S6ng Ba H4.

CCCDs6 : 054183002025, cilp ngity 2llll/2023 t4i Cyc Cdnh srit

Qu6n lf hdnh chinh t e tr4t t; xa hqi.
Nguoi tlucr. c uj'quydn:
H9 vd t6n : Ta Th! Kim H4nh
Chuc danh : Ph6 Trudng Phong Tdi chinh K6 torin COng ty C6 phin

Thtiy diQn Sdng Ba H4.
CCCD s6 : 054182001961, cdp ngity 221412021 tai Cuc Cinh srit Quin

lf hdnh chinh v6 TTXFI.
1. Ph4m vi riy quydn:
K6 torin tnrong C6ng ty CO phan Thty diQn Sdng Ba FIp riy quy5n cho B:r

'Ip Thi Kim Ilenh Ph6 Tru0ng Phong Tdi chinh Ki5 to6n C6ng ty C6 phin Thiry
dign S6ng Ba Ha duoc quy6n thay m4t K6 to6n tru&ng C6ng ty C6 phAn Thty
diQn S6ng Ba H4 thgc hiQn quy6n vir nghia vg cira Ki5 to6n tru&ng C6ng ty Cd
pnan fhty tli6n S6ng Ba He di! trr,rc ti6p quin lil, tli6u hanh vd thpc hign c6c

c6ng vi6c thu6c chric ning, nhiQm vq cria K6 to6n trudng theo dring quy dinh
cta C6ng ty vd theo dirng quy dlnh cia Ph6p luft trong thdi gian Kti to6n trucng
-.!tli vdng vd c6ng t6c nudc ngodi k6 tri ngdy 121412024 d6n h6t ngiry 191412Q24.

2. Thi/i hln ty quyin:
^,1 " :.
GiAy 'iy quydn niy c6 hiQu luc k€ tir ngdy 121412024 d€n h6t ngdy

t91112024.t.

Ngu'di iiv quytn Ngu')'i tlugc iy q,uydlr

Noi nhQn:
- CTHDQT (b/c);
- Ban TCE (brc);

Doirn Th! M! D6ng Ta Th!Kim H4nh

cOxc rv co PHAN
THUY DIEN SONG BA H4

so: 8fi /cue-sBH

- TBKS (b/c);
- Cdc don vj li6n quan, Ngan hang(rtii bi69;
- Bn Tq Thi Kim Hanh (d6 t/hL,
- Luu: VT, TCKT. lLtl-W

		DANG THI LANH
	2024-04-16T14:49:38+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		VU HUU PHUC
	2024-04-16T14:20:34+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN THUY DIEN SONG BA HA (Van thu)
	2024-04-16T14:33:23+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN THUY DIEN SONG BA HA (Van thu)
	2024-04-16T14:33:24+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN THUY DIEN SONG BA HA (Van thu)
	2024-04-16T15:10:04+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DANG THI LANH
	2024-04-16T11:11:10+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		2024-04-16T16:09:19+0700